

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11920,Kurierzy-przewozacy-nielegalnych-migrantow-aresztowani.html>  
30.06.2024, 23:25

Strona znajduje się w archiwum.

## Kurierzy przewożący nielegalnych migrantów aresztowani

---

27.06.2023

---

Wspólne działania funkcjonariuszy ze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz kłomnickiej Policji doprowadziły do zatrzymania 12 nielegalnych migrantów oraz 2 kurierów.

23 czerwca funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Częstochowie z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach otrzymali informację od policjantów z KP w Kłomnicach o obcokrajowcach ujawnionych na terenie jednego z parkingów w Kościelcu (pow. częstochowski). Na miejsce zostali skierowani funkcjonariusze Straży Granicznej, którzy przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec 12 mężczyzn znajdujących się w 9-osobowym busie. Jak się okazało, mężczyźni posiadali przy sobie jedynie potwierdzenia o pobycie obywatela państwa trzeciego na terytorium Słowacji, które zostały im wydane 22 czerwca na terenie Słowacji. Te dokumenty nie są dokumentami podróży oraz nie uprawniają do legalnego pobytu na terenie RP. Kierowcami samochodu, który ich przewoził byli dwaj Polacy w wieku 39 i 47 lat. Wszystkie osoby zostały zatrzymane.

12 obywatelom Syrii przedstawiono zarzut przekroczenia granicy RP wbrew przepisom działając wspólnie i w porozumieniu ustalonymi osobami, nie posiadając przy tym dokumentu uprawniającego do przekroczenia granicy państwa. Mężczyźni zostali przesłuchani w charakterze podejrzanych, przyznali się do popełnienia zarzucanego im czynu i złożyli wyjaśnienia. Następnie w niedzielę (25 czerwca) wszyscy zostali przekazani słowackim służbom w ramach umowy o readmisji.

Kierowcy usłyszeli zarzut organizowania przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom 12 cudzoziemcom, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej. Jeden z nich dodatkowo usłyszał zarzut posłużenia się w trakcie czynności służbowych przeprowadzonych przez funkcjonariuszy podrobionym na wzór oryginału prawem jazdy.

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Częstochowie zastosowano wobec nich środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy.

Śledztwo w tej sprawie prowadzą funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Częstochowie.

*zdj. Śląski Oddział SG*



Funkcjonariusze w trakcie  
zatrzymania cudzoziemców